
 

Od:  
Do: <kancelaria@mr.gov.pl>, <kontakt@kprm.gov.pl>, <kancelaria@mf.gov.pl>  
Data: 2020-03-14 09:24 
Temat: Udogodnienia dla przedsiębiorców w związku z koronawirusem  

  
Premier Rządu 
Minister Rozwoju 

Minister Finansów  
   

PETYCJA OBYWATELSKA 
Wprowadzony pakiet osłony dla przedsiębiorstw jest w obecnej chwili (14 marca 2020) 

niewystarczający.  

  

Zgłaszam petycję obywatelską, aby w trybie pilnym wdrożyć poniższe rozwiązania:  

  

1.       Przełożyć termin płatności 1 raty podatków od nieruchomości z 15 marca 2020 na 1 kwietnia 

2020 

2.       Przełożyć termin złożenia i płatności składek ZUS za luty 2020 z dnia 15 marca 2020 na 1 

kwietnia 2020 

3.       Przełożyć termin rozliczenia i wpłaty zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych i 

prawnych z dnia 20 marca 2020 na 7 kwietnia 2020 

4.       Przełożyć termin rozliczenia i płatności podatku vat za luty 2020 z 25 marca na 7 kwietnia 2020  

5.       Przełożyć termin rozliczenia podatku rocznego CIT-8 z dnia 31 marca 2020 na 30 kwietnia 2020 

6.       Wykorzystując uprawnienia zawiesić możliwość naliczania i pobierania odsetek ustawowych od 

nieterminowych płatności handlowych 

7.       Jasno określić, iż przesunięcie wprowadzenia JPK_VAT przesuwa się na dzień 1 lipca dla 

dużych przedsiębiorstw a na dzień 1 października dla pozostałych przedsiębiorstw z sektora MŚP 

8.       Zawiesić trwające i nie wszczynać nowych kontroli przedsiębiorców  

9.       Nie wszczynać postępowań egzekucyjnych i zajęć rachunków bankowych przedsiębiorców, a 

trwające zawiesić do odwołania.  

10.   Przyśpieszyć zwroty nadpłat ze złożonych już zeznań podatkowych za rok 2019  

11.   Ze względu na zalecenia uruchomić fundusz celowy na pokrycie 100% kosztów ponoszonych 

przez przedsiębiorców, którzy wdrożą systemy pracy zdalne (koszty sprzętu, oprogramowani a oraz 

usług stowarzyszonych). Szybka ścieżka powinna polegać na jednorazowej wizycie w baku, 

przedstawieniu faktur (w tym proforma) i podjęciu o przekazaniu środków w tym samym dniu na konto 

przedsiębiorcy.  

Uzasadnienie propozycji jest logiczne i proste. W związku z wprowadzeniem stanu epidemicznego, 

wprowadzeniem ograniczeń i rozwiązań przyjętych w ostatnich godzinach nie uwzględnia niestety 

potrzeb przedsiębiorców oraz służb finansowo-księgowych.  

Bez przyjęcia powyższych rozwiązań przedsiębiorcy bez względu na ich wielkość w obawie przed 

karami wynikającymi z ustawy karno - skarbowej będą w okresie najbliższych 2 tygodni angażować 

się w prawidłowe rozliczenia podatkowe. Pracownicy biur rachunkowych, centrów obliczeniowych, 

mimo zaleceń kwarantanny będą zmuszeni do braku ograniczeń kontaktów.  

Poniższy mail zostanie także przesłany jako pismo do podmiotu publicznego za pomocą skrzynki 

epuap.  

  

 


